

## Artikelpass

Artikel-Nr.: 11561

Datum: 29.12.2025

### Butterspekulatius mit Vollmilchschokolade 2,5 kg pro Karton ca. 13g - 190 Stück pro Karton



#### 1. Produktbeschreibung

Butterspekulatius trifft auf zarte Vollmilchschokolade: Knuspriges Gebäck und cremige Vollmilchschokolade vereinen sich zu einem unwiderstehlichen Geschmackserlebnis. Ein Fest für die Sinne, das Sie nicht verpassen sollten! Tauchen Sie ein in eine Welt voller köstlicher Aromen und knuspriger Textur. Ideal für die Weihnachtszeit, zu Weihnachtsfeiern oder zum Verschenken an Mitarbeiter und Gäste. Jetzt bestellen!

#### 2. Zutaten

Zutaten: Weizenmehl (Glutenhaltiges Getreide), Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Kakaomasse, Süßmolkenpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Emulgator:Soja-Lecithine (Soja), Emulgator:Polyglycerin Polyricinoleat, Butterfett (Milch (einschließlich Laktose)), Farbstoff:Carotine, Milch (Milch (einschließlich Laktose)), Mandeln (Schalenfrüchte), Invertzucker, Invertzuckersirup, Hühnereitrockeneigelb (Eier), Salz, Backtriebmittel/Säureregulator:Natriumcarbonat, Backtriebmittel:Ammoniumhydrogencarbonat, Vanille, Gewürz, natürliche Aromastoffe. Kann Spuren von Erdnüsse, Sesamsamen enthalten.

#### 3. Nährwerte

Brennwert:	1.938 kJ
Brennwert:	463 kcal
Fett:	22 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	14 g
Kohlenhydrate:	60 g
-davon Zucker:	30 g
Eiweiß:	5,7 g
Salz:	0,17 g

#### 4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Eier und Eierzeugnisse:	Vorhanden
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse:	Vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse:	Spuren